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1. Introduction
Last SA3#103-e meeting sent a LS to RAN3 on UE location aspects in NTN [1], with the following contents. 
	……
· Question 2: RAN2 would like to ask SA3 and SA3-LI to confirm whether A-GNSS based UE location information, i.e. computed at network using A-GNSS based measurements provided by UE, or computed by UE, can be considered reliable e.g. for lawful interception.
In general, SA3 shares the same view with SA3-LI. 
For giving more concrete answers with better understanding, SA3 would like to ask the following questions for clarification:
· What is the purpose of sending A-GNSS based measurements after AS security has been established? Is it for core network reselection after initial core network selection?
· Are the A-GNSS based measurements used by the applied UE positioning method during LCS procedure or used in a different procedure?
SA3 would appreciate if RAN2 could provide feedback to the above questions or any additional information if necessary for further discussion.




Since the LS also request RAN3 to take the above information into account, in this document, we discuss this issue from RAN3 perspective. 
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Since SA3 shares the same view with SA3-LI, it means any method which relies solely on UE-generated location information is unlikely to be considered reliable for network selection purposes. In other word, a method such as GNSS/A-GNSS cannot be considered as reliable or trusted unless the information provided by the UE can be verified by the network.
Though the questions are asked for RAN2, we can assume the following answers: 
· What is the purpose of sending A-GNSS based measurements after AS security has been established? Is it for core network reselection after initial core network selection?
Sending A-GNSS measurement is for potential core network reselection after initial core network selection. When a UE moves from country A to country B but within the coverage of the same cell, the UE should reselect the correct core network. After AS security has been established, LCS procedure via LMF can be initiated to verify UE’s location and check whether UE has selected a correct PLMN corresponding to the country of the UE location.
· Are the A-GNSS based measurements used by the applied UE positioning method during LCS procedure or used in a different procedure?
A-GNSS based measurements are parts of A-GNSS positioning method, which is during LCS procedure.

Anyway, RAN2 will provide the final answers to the above questions. Based on SA3 and SA3-LI’s answer, using solely A-GNSS is not reliable and RAN3 should wait for RAN2’s further progress about how to acquire UE’s location.
Proposal 1: How to acquire UE’s location is pending to RAN 2’s further progress, RAN3 should wait until specific solution is given.
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Based on the discussion in this paper, we propose the following answers to SA3:
[bookmark: _Toc423020280]Proposal 1: How to acquire UE’s location is pending to RAN 2’s further progress, RAN3 should wait until specific solution is given.
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